
 

 

UCHWAŁA NR XXI/154/25 

RADY MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej 

na zakup i montaż odnawialnych źródeł energii 

Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 22 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Gołańcz 

na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z zakupem i montażem odnawialnych źródeł energii (OZE), 

w postaci: 

1) ogniw fotowoltaicznych; 

2) kolektorów słonecznych; 

3) pomp ciepła; 

4) elektrowni wodnych; 

5) przydomowych elektrowni wiatrowych. 

§ 2. 1. Wnioskodawca może uzyskać dotację z budżetu Miasta i Gminy Gołańcz w wysokości 100 % 

poniesionych przez Wnioskodawcę kosztów kwalifikowanych, jednakże nie więcej niż 4000 zł brutto.  

2. Z dotacji nie można finansować przedsięwzięcia realizowanego z innych środków publicznych w takiej 

wysokości, aby łączna kwota dofinansowania przekroczyła 100% kosztów przedsięwzięcia. 

3. O udzielenie dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1 mogą ubiegać się podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647), będące 

właścicielami budynków, lokali mieszkalnych lub użytkowych, położonych na terenie Miasta i Gminy Gołańcz 

lub posiadające inny tytuł prawny do nieruchomości. 

4. Dotacja nie jest udzielana na: 

1) nieruchomości wykorzystywane sezonowo, np. domki letniskowe; 

2) budynki nowo budowane. 

§ 3. 1. Warunkiem ubiegania się o udzielenie dotacji jest złożenie w Urzędzie Miasta i Gminy Gołańcz 

wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, w terminie od 1 stycznia do 30 września 

roku obejmującego przyznanie dotacji. Ogłoszenie dotyczące naboru wniosków o udzielenie dotacji zostanie 

umieszczone na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy Gołańcz, na stronie internetowej Miasta 

i Gminy Gołańcz, a także w Gołanieckim Informatorze Samorządowym ECHO. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 8317



2. O kolejności udzielania dotacji decydować będzie data wpływu kompletnych wniosków, które będą 

rozpatrywane do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel, określonych 

w budżecie Miasta i Gminy Gołańcz. 

3. Wnioski złożone po terminie wskazanym w ust. 1 będą rozpatrywane wyłącznie w przypadku, gdy 

w budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na dany rok pozostaną środki finansowe przeznaczone na ten cel. 

§ 4. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą, 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de 

minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie 

następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio:  

1) dla pomocy de minimis w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz.U.UE.L.2023 poz. 2831) oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U z 2025 r. poz. 468); 

2) dla pomocy de minimis w rolnictwie w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz.U.UE.L.2013.352.9 z dnia 24.12.2013 r.) oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 468); 

3) dla pomocy de minimis w rybołówstwie i akwakulturze w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.U.UE.L.2014.190.45 z dnia 28.06.2014 r.) 

oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. 

U z 2025 r. poz. 468). 

2. Do wniosku o przyznanie dotacji złożonego przez wnioskodawcę, dla którego udzielone dofinansowanie 

stanowić będzie pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1 pkt 1 należy załączyć: 

1) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, których zakres jest określony w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 roku, poz. 40); 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie i akwakulturze otrzymanej w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości takiej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

3. Do wniosku o przyznanie dotacji złożonego przez wnioskodawcę, dla którego udzielona dotacja stanowić 

będzie pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1 pkt. 2 należy załączyć: 

1) informacje, których zakres określony jest w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810); 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie i akwakulturze otrzymanej w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenie o wielkości 

pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenieo nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

4. Do wniosku o przyznanie dotacji złożonego przez wnioskodawcę, dla którego udzielona dotacja stanowić 

będzie pomoc de minimis, o której mowa w ust.1 pkt 3 należy załączyć: 

1) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniach w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie i akwakulturze 

(Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

5. Nabycie prawa do pomocy na podstawie niniejszej uchwały może nastąpić do dnia obowiązywania 

przepisów, o których mowa w ust. 1 odpowiednio: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8317



1) pomoc de minimis do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) pomoc de minimis w rolnictwie do dnia 30 czerwca 2033 r.; 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze do dnia 30 czerwca 2030 r. 

§ 5. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz rozpatruje złożone wnioski w terminie 30 dni od daty ich 

złożenia.  

2. W przypadku, gdy wniosek spełnia kryteria do przyznania dotacji na zadania określone w § 1 uchwały, 

Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz zawiadamia Wnioskodawcę o terminie i miejscu zawarcia umowy 

o udzielenie dotacji. W celu usprawnienia procesu rozpatrywania wniosku o dofinansowanie przewiduje się 

możliwość kontaktu Urzędu Miasta i Gminy Gołańcz z Wnioskodawcą za pośrednictwem poczty tradycyjnej, 

telefonicznie lub mailowo. 

3. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych bądź innych wad wniosku, Burmistrz Miasta i Gminy 

Gołańcz wzywa Wnioskodawcę do ich usunięcia, bądź uzupełnienia wniosku i wyznacza termin ich złożenia. 

Wniosek, którego uchybienia lub wady nie zostaną usunięte lub który nie zostanie uzupełniony 

w wyznaczonym terminie, nie będzie podlegał rozpatrzeniu. 

4. Z Wnioskodawcami, którzy spełniają wszystkie kryteria zostanie podpisana umowa, w której określona 

zostanie maksymalna kwota dotacji. 

5. Jeżeli Wnioskodawca nie zawrze umowy o udzielenie dotacji w terminie 14 dni od wyznaczonego 

terminu, uznaje się, że Wnioskodawca rezygnuje  z ubiegania się  o dotację i odstępuje od zawarcia umowy. 

§ 6. Dzień zawarcia umowy o udzielenie dotacji stanowi dzień udzielenia pomocy w rozumieniu art.2 

pkt.11 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 468), w którym - przed jej podpisaniem - następuje ocena warunków dopuszczalności pomocy de 

minimis. 

§ 7. 1. W celu rozliczenia dotacji Wnioskodawca, z którym została zawarta umowa o udzielenie dotacji, jest 

zobowiązany w terminie do 30 listopada danego roku złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Gołańcz wniosek 

o rozliczenie dotacji, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Gołańcz dokonują weryfikacji wniosku, o którym 

mowa w ust. 1 pod względem kompletności i prawidłowości oraz potwierdzają pozytywne rozpatrzenie 

wniosku o rozliczenie dotacji. 

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o rozliczenie dotacji Wnioskodawca zostanie 

wezwany do uzupełnienia wniosku w terminie wskazanym w tym wezwaniu. W takim przypadku rozpatrzenie 

wniosku o wypłatę dotacji nastąpi po jego uzupełnieniu. 

4. Wnioski o rozliczenie dotacji nieuzupełnione w terminie wskazanym w wezwaniu, o którym mowa 

w ust. 3 traktowane będą jako rezygnacja z wypłaty dotacji, o czym Wnioskodawca zostanie poinformowany 

w treści wezwania. 

5. Wypłata dotacji nastąpi pod warunkiem pozytywnie rozpatrzonego wniosku o rozliczenie dotacji 

w terminie 14 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia wniosku, przelewem na rachunek wskazany przez 

Wnioskodawcę w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gołańcz. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Gołańcz 

(-) Karol Brzeziński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8317



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8317



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8317


		2025-11-19T12:18:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




